
ŽURNALISTIKA

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v Ústřední knihovně, Kobližná 4, Brno.

Změna programu vyhrazena. 
www.kjm.cz/ma21

HUDBA HISTORIE

UDRŽITELNOST

VĚDA

MA21
MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ

DUBEN
Setkávání a sdílení napříč generacemi
Pro ty, kdo se chtějí ptát, vědět a přemýšlet v souvislostech



HISTORIE

Historický klub MA21

Literární salón MA21
Cyklus autorských večerů

Kulturně-historické přednášky

30. 4. / 17. 30 Literární salón No. 18
Ivan Petlan – Pteropus alecto (Větrné mlýny)
Další volné pokračování z Petlanova cyklu Uslyšíte nevídané. Básnický večer s rozpětím 
kroužícího kaloně. Odtud název celého pořadu – Pteropus alecto, česky Kaloň vábivý.

Ve stylovém Kleinově paláci (Nám. Svobody 15, 2. patro).

Malé divadlo hudby MA21
Hudba očima brněnských osobností 

Zelený kabinet MA21
Ekologie, udržitelnost a sociální témata

Dny polské kultury 
9. 4. / 18. 00 Arnošt Goldam: Biletářka
Legendární hra Biletářka od brněnského rodáka Arnošta Goldama v provedení polského 
divadla z Lodži – Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi! Představení se koná za osobní účasti 
autora hry.

16. 4. / 17. 00  Jakub Żulczyk: Oslněni světlem (Protimluv, 2020)
Beseda s hvězdným polským spisovatelemBeseda s hvězdným polským spisovatelem, scenáristou a novinářem nejen o knize 
a stejnojmenném seriálu, ale i o Varšavě, životě na hraně a ztrátě iluzí.

3. 4. / 17.00 Jiří Kroupa – Od „Ringstrasse“ ve Vídni k 
„risanamenti“ ve Florencii 
V polovině 19. století bylo ve většině velký evropských měst rozhodnuto o modernizaci 
městského prostoru. Jednou z klasických modernizací se tehdy stala vídeňská 
Ringstrasse. V přednášce srovnáme různé významy modernizačního úsilí s dílčími 
urbanistickými projekty v tehdejším hlavním městě Itálie Florencii, v Římě či v Brně. 
Čtvrtá přednáška na téma: Historické epochy – 19. století.

24. 4. / 18.00 Jan Staněk – Je elektromobilita cestou?
Přednáška a debata s nadšeným propagátorem elektromobility a obnovitelné energie 
Janem Staňkem známým jako „ElectroDad“. 
Druhá přednáška na téma: Energie pro naši civilizaci. 

8. - 30. dubna 2024

4. 4. / 17.00 Hudebně poetický Zvěrokruh aneb Co říkají 
hvězdy

Nekonvenční recitál Adriany Moudré a Ronalda Vlčka o tom, co o nás vypovídají naše 
znamení Zvěrokruhu a jak by to mohlo vypadat, kdyby naše povahové vlastnosti mohl 
vyjádřit spolu s mluveným slovem i jazyk hudby. 

Na pozadí literární kolážeNa pozadí literární koláže, která má posluchače přimět se zamyslet nad různými 
alegoriemi, „promlouvá“ akustická kytara, jejíž projev harmonicky spojuje různé 
hudební žánry. Posluchač zjistí, že jde o laskavé pojednání o „hlavě v oblacích, s nohama 
pevně na zemi“. 

UDRŽITELNOST

HUDBA


	MA21 přední strana duben2024
	MA21 zadní strana duben2024

